
\ 

\ 

\· ... 

'. 
'I 

I' 
i I· 

ti 

~EN7'~ 
~ o(<', ~ c 

c, Fol ha o5°5_ C"':) ·u•7·;,··q.. __ ... .._~, a•c,:r~- ... ...:.... 



----- ---··· --·--------------------------- 

••••••••• 

ESTA DO DO CEARA.-PREFEITURAMUNICIPALDEARNEIROZ-EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DO MUNICiPIO DEARNEIROZ/CE, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO fNSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2022.03.14.1, RESULTANTE 
DO PREGAO ELETRONICO N° 2022.02.11. I UNIDADE ADMfNISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE OBJETO: AQUISl<;:AO DE l(UM) 
VEiCULO TIPO AMBULANCIA SIMPLES REMOCAO CONFORME TERMO DE AruSTfc N° 7_9/2021 - SESA, DESTfNADO AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DEAR.i"\/EIROZ, JUNTO AO FUN DO DE SAU DE DESTE MUNICIPIO. EMPRESA VENCEDORA 
ITEM VALOR UNITAR10 VALOR TOTALGUARAUTOS VEICULOS E PECAS LTDA IR$ 120.000,00 R$120.000,00 DOTA<;AO ORCAMENTARIA: 
10.302.0039.1.007 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VIGENCIA DO CONTRATO: DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022 ASSINA PELA CONTRATADA: EMANOELA SALDANHA TABOSA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMES 
NOGUEIRA DA SILVA- ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SA UDE ARNEIROZ/CE, 14 DE MARCO DE 2022 JOSE 
GOMES NOGUEIRA DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS FUNDO DE SA UDE 

••• ••• ••• 

ESTA DO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AL TANEIRA - A VISO DE LICIT A<;:AO - PREGAO ELETR6NICO N° 2022.03.16.1. 
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Altaneira, Estado do Ceara, toma publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da platafonna eletronica 
https://bllcompras.com, por intermedio da Bolsa de Licita96es do Brasil (BLL), certame licitat6rio, na modalidade Pregiio n° 2022.03.16.1, do tipo 
eletronico, cujo objeto ea Aquisic;iio de Medicamentos diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saude de Altaneira-CE, conforme 
especifica~iies apresentadas junto ao Edital Convocat6rio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 05 de Abril de 2022, a partir das 09:00 horas. 0 
inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 23 de Marc;o de 2022, its 09:00 horas. Maiores informa96es e entrega de editais no 
endere90 eletr6nico: https://bllcompras.com, por intermedio da Bolsa de Licita96es do Brasil (BLL). lnforma96es poderao ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 992062200. Altaneira/CE, 18 de Mar~o de 2022. Damiao Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Municipio . 

••• ••• ••• 

• •••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Pregao Presencial N° 11.002/2022 - PP. 0 Pregoeiro do Municipio de Chaval/CE 
toma p(1blico para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 04 de abril de 2022 as I OhOOmin, na sede da Comissiio, localizada na Rua Tenente 
Manoel Olimpio, SIN - Centro - Chaval/CE, estara realizando licita9iio, na modalidade Pregiio Presencial N°. 11.002/2022 - PP que tern como objeto a 
aquisi9ao de generos alimenticios destinado a composic;iio de cestas basica para distribui9iio gratuita aos municipes carentes, de interesse da Secretaria de 
Dcsenvolvimcnto c Assistcncia Social do Municipio de Chaval-CE, confonnc cspccificac;ocs contidas no Tcnno de Rctcrcncia constantc no Edital, o qual 
encontra-sc disponivcl no cndcrcc;o acima, no horario de 07h30min as 11 h30min c das I 3h30min as I 7h30min ou pelo sitio https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/. 
Chaval/CE, 21 de mar~o de 2022. Andre Gomes de Araujo - Pregoeiro do Municipio de Chaval . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologac;iio e Adjudicac;ao - Tomada de Pre~os n° 2022.01.07.1. Objeto: Contratac;ao 
de cmprcsa para exccu9iio dos scrvi~os de eficicntizac;iio do sistcma de ilumina~iio publica da scdc c dos distritos do Municipio de Granjciro/CE, nos moldcs 
do convcnio n° 066/CIDADES/2021. firmado com o Govcrno do Ceara atravcs da Sccrctaria das Cidadcs, confonnc cspccifica96cs aprcscntadas no Edital 
Convocat6rio. Licitante Vencedor: a empresa MS Engenharia Projetos e Consultoria EIRELI, totalizando sua proposta no valor de R$ 350.057.74 (trezentos 
e cinqiienta mil cinqiienta e sete reais e setenta e quatro centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Prec;os acostado aos autos. Homologo 
e Adjudico a presente Licita9iio na forma da Lei n° 8.666/93 - Luiz Marcio Pereira - Ordenad~r de Despesas da Secretaria Municipal de Obras e Servi9os 
Publicos. Data da Homologa~iio: 08 de Mar~o de 2022. 

••••••••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Contrato - Contrato N° 001-2022.01.25.04-TP-ADM - Tomada de Precos 
N° 2022.01.25.04-TP-ADM. Contratantc: Prcfcitura Municipal de Pcntecoste. Contratada: Carvalho Construcocs Services e Locacocs EIRELI. Data de 
Assinatura do Contrato: 21 de rnarco de 2022. Validade do Conrrato: 07(sete) meses. Valor Global R$: 888.237,91(oitocentos e oitenta e oito mil duzentos 
e trinta e sete reais e noventa e um centavos). Procedimento: Tomada de Precos, Objeto: Ccntratacao de services de engenharia para construcao de uma 
praca incluindo skate park, cararnanchao, quiosque arquibancada e services complementarcs no Conjunto Cohab Municipio de Pentecoste. Prazo de 
Execucao: 07(sete) meses. Origem dos Recursos: Federal. Dotacao: 0601-15.451.0251. I .008, elernento de despesa: 4.4.90.51.00 e 4.4.90.39.00. Assina pela 
Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretario de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Carvalho Construcoes Services 
e Locacoes EIRELI, Jucivalda da Silva Carvalho - Representante legal. Pentecoste (CE) 21 de maree de 2022. lvina Kagila Bezerra de Almeida - 
Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 

••••••••• \ 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Itapiuna -Aviso de Llcltaeao -Tomada de Precos N" 2022.03.16.0JCMI. A Presidente da Cornissao de 
Licitacao da Camara de ltapi(ma/CE, toma publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 08 de abril de 2022, as 11 :45h, na sede da 
Comissiio Permanente de Licitacao da Camara Municipal de ltapiuna, localizada na Rua Sao Francisco, 50, Altos, Centro, ltapiuna/Cfi, estara realizando 
licitacao, na rnodalidade Tomada de Precos, cujo objeto ca contratacao de prestacao de service tecnico especializado na preparacao, captacao e tratamento 
de imagens, incluindo o armazenamento eletr6nico, com fomecimento de equipamentos e softwares, disponibilidade de imagens via web e indices de 
documentos ja digitalizados, junto Camara Municipal de ltapi(ma/CE, conforme especificacoes contidas no Projeto Basico e demais anexos do Edital, o 
qual se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 8h as 12h. ltapiuna/CE, 21 de marco de 2022. A Presidencla da Cornissao de Licita~ao . 

••••••••• 
Esta do do Ceara - I nstituto de Previdencia dos Servidores Pub Ii cos M unicipais de Selenopnle - Aviso de Licita~iio - Tom ad a de Preeos n" 
2022.03.17.01-TP. 0 lnstituto de Previdencia dos Servidores Publicos Municipais de Solon6pole, atraves da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeuura 
Municipal de Solonopole, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 07 de Abril de 2022, as 08:00h, estara realizando licitacao, 
na modalidade Tomada de Precos, tombado sob on° 2022.03.17.01-TP, criterio de julgamento menor preco global, com fins a contratacao de pessoajuridica 
apta a prestar services de assessoria e consultoria juridica - administrativa, na area de beneficios previdenciarios, ernissao de pareceres e solucoes de 
problemas relacionados a assuntos juridicos, junto ao Institute de Previdencia dos Servidores Publicos Municipais de Solon6pole/CE - PREVSOL, o qua I 
se encontra na integra na Sede da Comissao, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonopole - Ceara, assim como no portal do TCE-CE: https:// 
licitacoes.tcc.cc.gov.br, Maiorcs informacocs no endercco citado ou e-mail: licita.solonopolc@gmail.com ou pclo Fone 88. 3518.1387, no horario de 07:30h 
as 11 :30h. Solonopole-CE, 21 de Maree de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 
~stado do Ceara - Camara l\'.'~nicipal de Amontada - Aviso de Julgamento de Habilitacao. A Comissiio Permanente de Licitacao comunica aos 
interessados o resultado de habilitacao referente a Tomada de Precos N° 001/2022, cujo objeto ea coutratacao de empresa para prestacao de services de 
apoio administrative com acompanharnento e orientacao nos processos de aquisicao de bens comuns e services junto a Camara Municipal de Amontada/CE, 
declarando a seguinte empresa Habilitada: CONSULITI - Consultoria em Licitacao L TOA, inscrita no CNPJ sob on° I l.425.343/0001-14 e declarando a 
seguinte ernpresa lnabilitada: Silva & Vieira l TOA - ME, inscrita no CNPJ sob on" 30. I 15.777/0001-62. As razoes que motivararn tal decisiio encontram- 
s_c _a di:posi~iio dos i.nt_crcssados, para consulta, junto ao proccsso licitat6r(o no sctor de licitacoes da Camara Municipal de Amontada/CE c no portal de 
licitacocs dos munrciptos no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara - TCE/CE. Fica abcrto o prazo rccursal prcvisto no artigo I 09, inciso I, alinca 
"a", da Lei de Licitacoes vigente. Amontada - CE, 21 de marco de 2022. Patricia A Ins Teixeira - Prcsidente da CPL. 

MISTO -- apid"C,.rartlll - FSC'C129081 

~€,Nl'~, 
'~ G,l ~~~~~~~~~~~~~~~___:..~~~~~~~~~~~~~~:..:...., ~ 

DlARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIV N°065 I FORTALEZA, 22 DE MAR<;O DE 2~ a 8' 5'--'-- ~ 
Estado_ d_o _Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Convoeacao para Continuidade de Licltacao - Pregiio n° 2022.01.25.05-PP- . JI""~ 
0 ~.um:1p10 de Pcntecoste, at~vcs da Cornissao de Licitacces, comunica aos intcrcssados quc dia 24 de rnarco de 2022 as I O:OOh scra dado continui ~ 
a hcll~~ao na modahda~c Prcgao, no 2022.01.25.05-PP-ADM, visando o Rcgistro de Prccos para futuras aquisicoes de lanchcs c refcicocs dcstinado a Q) _ O 
atendimcnto das nccessidadcs de divcrsas Secrctarias do Municipio de Pentccostc/CE, haja 'vista quc as empresas classificadas cm primciro lugar niio 
atenderam _ao disposto no item 15.1 d? edital, motivo pelo qua Io referido processo niio pode ser adjudicado. Sendo assirn, e de acordo com o previsto no item 
8.18 do edital, a Pregoeira exarmnara as ofertas subsequentes. Maiores ioformacoes na sala da Comissiio de Licitacao, das 08:00h as 11 :30h pelo telefone 
(85) 3352-2617. Pentecoste - CE, 21 de marco de 2022. lvina Kagila Bezerra de Almeida - Pregoeira . 


